
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
VII CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais,                

e, considerando a Homologação do Resultado Final do Edital nº 001/2017-UEPA, de            

04/01/2017, que trata sobre contratação em funções temporárias, RESOLVE: 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados e classificados no Processo         

Seletivo, para entrega de documentação junto às Coordenações dos respectivos Campi,           

conforme documentos relacionados no anexo VI do referido Edital, com intuito de            

celebrar o contrato administrativo.  

 

2. O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido acarretará a perda           

da vaga na função em que concorreu, o que ocasionará a convocação do candidato              

subsequente, conforme a Classificação Final do PSS. 

 
3. As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das          

vagas ofertadas ocorrerão mediante o término dos contratos temporários vigentes na           

UEPA, ou seja, em caráter de substituição das funções temporárias, durante a validade             

do Processo Seletivo. 

 

 

Belém (Pará), 02 de maio de 2017. 
 

 

Juarez Antônio Simões Quaresma 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 

  



 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
VII CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

6º GABRIEL LIMA GONÇALVES 

7º BRUNO PAIVA DA SILVA 

8º ROBERTO RANIERY NEVES MARINHO 

9º PATRÍCIA ALMEIDA CRUVINEL 

 

CAMPUS DE MARABÁ 

Função: MOTORISTA A 

Classificação Candidato 

1º MARCOS RAFAEL BORGES 

 

CAMPUS DE MOJU 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

4º MARCIO DE A. RIBEIRO 

 

Função: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Candidato 

1º LEANDRO LUCAS P. DE ABREU 



 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
VII CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

 

CAMPUS DE PARAGOMINAS 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

3º HELENA MARCIA SANTOS SIDÔNIO DE NAZARÉ 

 

 

CAMPUS DE TUCURUÍ 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

4º KARINA GOMES PESSOA 

 

Função: TÉCNICO EM INFORMÁTICA A 

Classificação Candidato 

1º VANDERLEI DA CONCEIÇÃO BARBOSA 

 


